
Dzisiaj kolejna porcja pomysłów, jak z dostępnych w domu rzeczy można wyczarować świetne zabawki. 

 

1. Polowanie na rybkę 

A może pobawić się w rekina na polowaniu? Nic trudnego.  

Do wykonania takiej zabawki potrzebujesz: 

 małą butelkę plastikową, 

 pisaki, 

 kawałek sznurka lub tasiemki, 

 opakowanie po jajku niespodziance, może tez być kawałek sztywnego kartonu lub nawet kulka 

plasteliny 

 

 

Na butelce narysuj pisakiem kształt paszczy rekina i jego zęby. Następnie wytnij po liniach. Może być to 

troszkę trudne, dlatego warto poprosić kogoś dorosłego o pomoc.  

 

Gdy paszcza już wycięta możesz pokolorować pisakami rekina. Pamiętaj tylko, aby wybrać pisaki, które nie 

będą się rozmazywały na plastiku.  

Następnie przywiąż jeden koniec sznurka lub tasiemki do szyjki butelki, a drugi do jajka, kulki lub 

plasteliny. 



 

Teraz już tylko zabawa. A może małe zawody z rodziną, kto więcej razy podrzuci i zje rybkę?? 

 

 

 

Taka zabawka może mieć bardzo wiele wersji. Żaba, ptaszek, koszyk, pająk co tylko wpadnie Ci do głowy. 

 

 



 

 

2. Piankolina  

 

Piankolina to masa plastyczna z produktów, które możecie znaleźć w Waszych domach. Można z niej lepić 

tak jak z plasteliny.  

 



Do wykonania piankoliny potrzebujecie:  

 1 pianka do golenia 

 1 kg mąki ziemniaczanej 

 łyżeczka płynu do mycia naczyń 

 barwniki spożywcze (jeżeli chcecie kolorową masę) 

 

Wszystkie składniki wymieszajcie w misce, aż do uzyskania jednolitej, plastycznej, miękkiej i lekkiej masy.  

Masę możecie przechowywać w lodówce w zamkniętym pojemniku przez około tydzień. 

 

Po wymieszaniu jedyne co musisz zrobić to dobrze się bawić  

  

 

 

 

 

 

 



3. Masa solna 

Może masa solna to nie jest zabawka, ale na pewno można wyczarować z niej mnóstwo wspaniałych rzeczy. 

Do jej wykonania potrzeba tylko trzech składników: 

 mąka, 

 sól,  

 woda, 

Mąki i soli używamy w tej samej ilości. 

Zacznijmy od tego, że do głębokiej miski wsypujemy mąkę i sól. Dokładnie mieszamy i wlewamy niewielką 

ilość wody. Mieszamy, rozgniatamy grudki, dodajemy odrobinę wody i ponownie mieszamy. Ilość wody 

jest tu kluczowym czynnikiem i trzeba ją wlewać stopniowo. Ciasto wyjmujemy na stół lub stolnicę i 

ugniatamy, aż będzie gładkie. Odpowiednie ciasto nie powinno przyklejać się do rąk. Po wykonaniu figurki 

można ją zostawić do wyschnięcia, a później pomalować farbami. Tak jak w przypadku piankoliny, do masy 

solnej również można dodać barwników, by uzyskać różne kolory. Tylko pamiętaj, że wtedy wyrabiać masę 

musisz już w rękawiczkach. Inaczej zabarwi Ci się skóra rąk, a nie łatwo jest ją odbarwić. 

 

 

Co można zrobić z masy solnej? Dosłownie wszystko. Popuść wodze fantazji  
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